Página 87   09 de Fevereiro de 2023 Nº 28.435

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1424855:87>

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
008-2022

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de
sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio,
instituída pela Portaria nº 085/2022/GAPRE, torna público para conhecimento
dos interessados, que dará prosseguimento na licitação na modalidade
Tomada de Preços 008/2022. Do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA RECUPERAR O TRECHO DE 8 KM DA RODOVIA ESTADUAL
MT- 160, ENTRE A PONTE RIO ALEGRE ATÉ O ENTRONCAMENTO DA
ESTRADA MUNICIPAL VACA BRANCA. Com recebimento e abertura das

Preço n° 008/2022.
Do recebimento e Abertura dos envelopes: 03/03/2023 as
09h00min(horário de Cuiabá/MT)
O edital da Tomada de Preços e seus anexos encontram-se disponível
aos interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço
supracitado, site  http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e
e-mail:

Nova Maringá-MT, 08 de fevereiro de 2023
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO PRESIDENTE DA CPL

<END:1424855:87>
<BEGIN:1424903:87>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO 014/2022, PREGÃO
PRESENCIAL 012/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA/MT.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITARIO DO TIPO PICK UP
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO
MUNICIPIO DE NOVA MARINGA - MT
Adjudico o item supracitado, objeto desta licitação, a empresa vencedora
do certame:
EMPRESA VENCEDORA: REAVEL VEICULOS EIRELI, com CNPJ
30.260.538/0001-04. VALOR TOTAL R$ 259.000,00 (duzentos e cinquenta
e nove mil reais).

Nova Maringá - MT, 08 de fevereiro de 2023
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal

<END:1424903:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1424849:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

Tipo: Menor Preço PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste
ato representada por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. Portaria
nº. 388/2022, de 02/12/2022, torna público aos interessados que realizará
licitação no dia 24/02/2023, às 08H00, Pregão Presencial Para Futura
Contratação para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria
Continuada Nas Áreas Previdenciárias e na Concessão De Benefícios para

do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 08H00min às 11H00min e das 13H00min

Novo Mundo, MT, 08 de fevereiro de 2023 Rose Marlei Blotz-Pregoeira

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1424849:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1424889:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 09/02/2023 à 23/02/2023, período
integral, e excepcionalmente, no dia 23/02/2023 até às 07h00 (Brasília).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:00h (Brasília). Início da sessão de
disputa: às 09:00h (Brasília) do dia 23/02/2023: Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA
RETROESCAVADEIRA NOVA SEM USO 0 (ZERO) KM/HORAS, PARA
O MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT, EM ATENDIMENTO
AO TERMO DE CONVÊNIO N° 1977/2022/SINFRA-MT. Conforme

LOCAL
DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.
gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.
mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As
empresas deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitação
novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 08 de fevereiro de 2023.

<END:1424889:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1424923:87>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

O Município de Pedra Preta/MT, pessoa jurídica de direito público,
devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 03.773.942/0001-09, com sede na
Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, por intermédio de sua
Chefe do Departamento de Licitação e Contratos a Srª RITHYENE GOMES
DA SILVA, designada pela Portaria nº 203/2022 de 14 de abril de 2022, torna
público para conhecimento dos interessados que esta licitação é regida pela
Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto Municipal n.º

Grosso - AMM de 08 de Agosto de 2019, que regulamenta a modalidade
do Pregão, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei n° 999/2017 de
19 de Julho de 2017 ,Lei Complementar n.º 123/2006 e, subsidiariamente,
à Lei Federal n.º 8.666/93, e demais normas pertinentes ao procedimento
licitatório e objeto licitado, a sessão será conduzida pelo Pregoeiro(a) do
Município Senhor FERNANDO ARANTES CORREA DA COSTA, para tanto
nomeados Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº
074/2023 de 02 de Fevereiro de 2023, que às 13:00 hrs do dia 01/03/2023,
realizará LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº
006/2023, com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta
Comercial e Documentação de Habilitação, respectivamente para o seguinte
objeto: Aquisição de equipamentos tecnológicos para atender a Escola
Municipal São Sebastião e a Universidade Aberta do Brasil - UAB, Polo de
Pedra Preta, conforme convênio do Governo do Estado de Mato Grosso
- SEDUC nº 2058-2022, conforme Termo de Referência, parte integrante
do Edital; os interessados poderão retirar o Edital completo, no site https://

pedrapreta.mt.gov.br, telefone para contato (66) 3486- 4400- Departamento
de Licitação e Contratos.

Pedra Preta MT, 08 de Fevereiro de 2023
RITHYENE GOMES DA SILVA

Chefe do Setor de Licitação e Contratos
(Portaria Nº 203/2022)

Publicar-65-99228-9990
<END:1424923:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1424891:87>

AVISO DE LICITAÇÕES - PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO
DE PREÇOS. PROCESSO Nº 005/2023.  PR SRP Nº 002/2023.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME’S, EPP’S E MEI’S. TIPO: MAIOR
DESCONTO SOBRE TABELA SINAPI

O Município de P.da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para
conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR PRESENCIAL
P/ REG. DE PREÇOS Nº 002/2023, tendo como objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) COM: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, ELETRICISTA,
AUXILIAR DE ELETRICISTA, PINTOR PEDREIRO, AJUDANTE DE
PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO,CARPINTEIRO DE FORMAS,
CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS, AJUDANTE DE CARPINTEIRO,
MECÂNICO, AUXILIAR DE MECÂNICO, ENCANADOR E AUXILIAR
DE ENCANADOR, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PREVENTIVOS
E CORRETIVOS NA MANUTENÇÃO PREDIAL (PRÉDIOS PÚBLICOS)
LOCALIZADOS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICIPIO,
CONSERTO DE PONTES NAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO,COM
RECURSOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS/PROGRAMAS ESTADUAIS E
COM RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO
condições constantes neste Edital e seus anexos, com realização prevista
para o dia 24/02/2023 ás 08:00hs (Horário de Mato Grosso). O Edital
completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra
- MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Pregão,
Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101.
CLÁUDIA M. S. RODRIGUES - PREGOEIRA
<END:1424891:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1424781:87>

ORDEM DE SERVIÇO PARA INICIO nº 01/2023 REFERENTE AO
CONTRATO Nº 02/2023
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT, inscrita no CNPJ:
03.238.672/0001-28
Empresa J F ORMOND (SOLLO - PROJETOS E SONDAGEM), inscrita no
CNPJ sob nº 01.423.656/0001-80
Contrato Administrativo nº 02/2023 Dispensa de Licitação nº 03/2023
Processo Administrativo nº 05/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ELABORAÇÃO
DE SONDAGEM GEOTECNICA A PERCUSSÃO SPT, COM TENSÃO
ADMISSIVEL A CADA METRO COM DESCRIÇÃO DO SOLO E
RELATORIO, ENSAIO DE INFILTRAÇÃO SONDAGEM DE JAZIDA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO
PUBLICA.
SONDAGEM JAZIDA SAIDA CONFRESA COM ENSAIOS DE CBR, LL, LP;
DESIDADE, GRANULOMETRIA E ART.